

Ordinær generalforsamling i Herning Ishockey Klub

10. maj 2019

18:00

Sted: HIK Lounge

Per John Knudsen byder velkommen.

1. Valg af dirigent

Ole Østergaard blev valgt til dirigent. Han konstaterede med henvisning til hjemmesiden, HerningIK.dk at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne.

Ole informerer om, at der ikke er nogen indkomne forslag og ingen vedtægtsændringer til denne generalforsamling.

Ordet til formanden, Per John Knudsen

2. Beretning

Formandens beretning:

Formand Per John Knudsen gennemgik beretning for det forgangne år med efterfuldt klapsalve.

Beretningen er vedlagt særskilt.

Ingen spørgsmål fra salen.

Sportslig beretning U15 til 1. division ved Martin Struzinski

Martin Struzinski gennemgik beretningen med efterfølgende bifald. Beretningen er vedlagt særskilt.

Spørgsmål fra salen:

Spørgsmål fra Søren Gatt: Hvorfor stoppede David Ohnutek før tid?

Per John Knudsen svarede: David Ohnutek bad om at blive fristillet fra sin kontrakt med øjeblikkelig virkning grundet familiære problemer.

Sportslig beretning U7 til U13 ved Lars Bach.

Lars Bach gennemgik beretningen med efterfølgende bifald. Beretningen er vedlagt særskilt.

Ingen spørgsmål fra salen.

3. Forelæggelse af regnskab

Lars Brændgaard omdelte kopi af regnskabet 2019/2020 og gennemgik årets resultat, balancen samt budgettet for 2020/2021 med efterfølgende bifald.

Årets resultat var på 114.154 DKK

Resultatet betegnes af bestyrelsen som tilfredsstillende. Dette betyder også at budgettet for 2020/2021 efter afskrivninger lyder på minus 46.043 DKK.

Regnskab godkendt af revisor, og revisorsuppleanter med kommentar fra Lars Brændgaard om at klubben har en sund økonomi.

Ingen spørgsmål fra salen.

4. Behandling af indkomne forslag herunder fastlæggelse af kontingent

Ingen indkomne forslag.

Per John oplyste at kontingentet har været oppe at vende i bestyrelsen og beslutningen er at kontingent ikke vil stige grundet omstændighederne omkring Corona. Dog med den undtagelse at kvinderne vil blive introduceret en kontingentstigning grundet at kvinderne skal deltage i en 1. holds kvindeliga.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og Suppleanter

Udtræder af bestyrelsen rettidigt: Michael Mølgaard og Jesper Bredvig

Martin Pyndt udtræder af bestyrelsen 1. år for tidligt. Suppleant Jesper Hansen indtræder på denne plads.

Villig til genvalg: Alle genvalgt.

Opstiller til bestyrelsen: Carsten Frandsen.

6. Valg af revisor og revisorsuppleanter

- Lars Brændgaard (villig til genvalg)
- HP Fenger (villig til genvalg)
- Ivan Thomsen (villig til genvalg)

Alle 3 revisorer/revisorsuppleanter blev genvalgt.

7. Eventuelt

Michael Mølgaard bad om ordet.

Alle holdene har gjort en stor indsats for at tjene penge ind til deres udlandstur og det vil klubben gerne honorere, så derfor får alle hold 10.000 kr. til en turnering i starten af sæsonen. Normalvis er dette beløb 6.000 kr. hvilket klubben har valgt at toppe til de 10.000 kr. Vi lægger altså op til at holdene kommer ud og spille to udlandsturneringer i den kommende sæson. Anbefalingen går på at holdene kommer på en udlandstur i starten af sæsonen og som normalt i slutningen.

Emil Møller: Er det tiltænkt holdet fra sidste sæson eller kommende sæson?

Michael: Det er alle hold, så det udlignes. Fordelingen plejer holdene selv at kunne finde ud af.

Spørgsmål om der er en beslutning i forhold til 1. division?

Per John Knudsen: Der er repræsentantskabsmøde d. 16. juni hvorefter vi endeligt kan melde ud omkring 1. division.

Rasmus Pander: Er der en løsning på en erstatning af David Ohnutek?

Per John Knudsen: Vi har en løsning på plads, som vi forventer at kunne melde ud inden for kort tid. Vi ser frem til udmeldingen.

Dan Jensen: Er vi sikker på at Hockey Skolen bliver til noget?

Per John Knudsen: Ja. Michael Mølgaard supplerede at det bliver et anderledes setup men med mere istid.

Søren Gath: Hvis man antager at begrænsningen bliver 100 mennesker der må samles, så er der forhåbentligt ikke noget problem.

Per John Knudsen: Vi er privilegeret i forhold til vores omklædningsfaciliteter, så vi er optimistiske omkring at vi kan håndtere afviklingen i overensstemmelse med de udstukne retningslinjer og forholdsregler.

Per John Knudsen: Tak til Ole for den gode styring her på generalforsamlingen.

Herefter var der franskbrødsmitter og kanelstang.

Sportslig beretning af sæsonen 2019/20

U15: 19 spillere og 3 målmænd.

Sæson 2019-20 var en stor succes for U15. Resultaterne taler for sig selv.

nr 1 i Vest grundspil. Taber kampen om jysk mesterskab i overtid. Efter den bedst spillet kamp i sæsonen.

Vandt U15.2 landsmesterskab på hjemmebane efter mange tætte kampe.

Der er krummer i disse to årgange 05 og 06. Rigtig god bredde All around og enkelte spillere der stikker ud med spidskompetencer.

Der blev rykket rigtig meget ved mindsettet for holdet, hvor man "hårdt sagt" gik over til at få en "vinder-mentalitet". Man troede på konceptet, som var lagt af trænerne, uanset om man var foran med 3, om der stod 0-0 eller om man var bagud med 3.

U17: Til Sæsonopstart deltog vi i hockeystars i Rødovre.

Ellers en sæson som har været karakteriseret af lidt svingende resultater.

Vi kunne præstere lige fra flot ishockey til indsatser lagt under niveau.

Vores udfordringer i sæsonen har været manglende fokus samt attitude og disciplin hos nogle af spillerne, hvilket vi selvfølgelig har forsøgt at arbejde med.

Samtidig har vi haft et hold som på gode dage spillede rigtig flot ishockey, og som vi tænker ville kunne gå hele vejen til et DM guld.

Vi har haft 6-7 drenge omkring U17 landsholdet

Sæsonen stoppede desværre brat lige inden DM på grund af Corona. Rigtig ærgerlig da vi alle stod med en tro på et godt DM-resultat, og vi kunne se på drengene at attituden var der.

Evaluering lavet i samarbejde med Emil, Frits og Struz

U20: En opstart med 2 træningskampe, og en ny træner som havde muligheden for at lære sine spillere at kende og omvendt. Generelt en spændende, homogen og udfordrende gruppe som arbejdede hårdt på træningerne og kampe. De supplerede hinanden godt ift. Sidste års U17 samt de ældste U20 spillere. Der blev arbejdet intens på at udvikle individuelle tekniske færdigheder, samt spille bredt. Der blev som udgangspunkt startet med 4 kæder til hver kamp, og der blev skabt ganske god konkurrence på holdet. Holdet spillede til tider fremragende og lykkedes med at udvikle og vinde alle grundspilskampe på nær 1 til FIK som endte med mesterskabet. Man sluttede dermed som jysk mester!

U20DM kval hvor Rungsted blev besejret i 2 kampe (Hjemme/ude)

U20 DM blev en stor skuffelse, hvor spillere/trænere aldrig formåede at ramme en toppræstation selvom man scorede 10 mål i 3 kampe.

Man tabte blot 4 kampe på hele sæsonen, men desværre var de 3 af dem til DM.

1:Division: En blandet sæson som både bød på fremragende ishockey samt skuffelser over egne præstationer. Der var stor fokus på hvad det vil sige at være en holdspiller, der man til tider havde problemer med disciplinen på holdet. Spillere som tog egoistiske beslutninger gav frustrationer på resten af spillertruppen og trænere. En presset hver dag gav ligeledes udfordringer og svingende

resultater, men med stor tilslutning og vedholdenhed formåede man at spille mere og mere stabilt som sæsonen skred frem. Konceptet, rollerne samt evne til at stå sammen bevirkede at niveauet blevet hævet i mange af kampene. Man sluttede dermed som jysk mester og en afgørende KVF kamp 5 på hjemmebane mod Hvidovre som desværre aldrig blev gennemført pga Corona.

Desværre valgte vores træner at ophøre samarbejdet før tid og derfor afsluttede han ikke sæsonen med 1.div. Lasse Sandgaard fik ansvaret resten af sæsonen (16 dage).

Bestemt en godkendt sæson af begge hold, hvor man bla. udviklede spillere til at:

I alt 11 spillere har trænet 1 eller flere gange med BF og 4 spillere har haft debut.

7 spillere udtaget til U17 landsholdet

4 spillere udtaget til U18 landsholdet

7 spillere udtaget til U20 landsholdet

3 spillere på ungdomskontrakt i BF

Sportslig beretning – sæson 2019/2020

Udviklingsafdelingen – U7, U9, U11, U13 & Kvinder

Det blev en anderledes og meget skuffende afslutning på vores sæson, da vi anden uge i marts (torsdag) måtte lukke det hele ned – der var masser af skuffelser over det hele lige pludselig blev aflyst, træninger, kampe, udenlandsture osv., knap en uge senere var isen i begge haller pillet af. Årsagen kender vi alle, men der var intet vi kunne gøre ved det – det blev en meget trist og ulykkelig afslutning på sæsonen.

U7

U7 startede med 17 spillere i august og sluttede med 36 spillere, meget flot tilgang. Derudover har holdet haft en håndfuld sene startere, årgang 2011 & 2012, ind omkring holdet til træningerne, og de er løbende rykket op på U9 gennem sæsonen.

U7 har deltaget i 8 løve cups, men ville gerne kunne have deltaget i flere hvis det havde været muligt, at tilmelde et hold mere i turneringen omkring jul, men det var det desværre ikke. Til træningerne har trænersteamet haft stor fokus på niveau opdelt stationstræning med skøjtølb, teknik træning, spil og leg.

Udenfor isen havde holdlederen (Per) rigtig godt styr på holdet, alt fra tilmeldinger til turneringerne, frugt, kamptrøjer osv. – Magnus´far Mads var rigtig god til at træde til med en hjælpende hånd.

Med kun 17 spillere fra sæsonstart har det største fokusområde i år været rekruttering. Det er gennem sæsonen lykkedes holdet bag holdet, at rekruttere 18 nye spillere der sluttede sæsonen på U7, og endnu flere hvis man medregner de børn der allerede er rykket videre til U9 og U11. For at øge rekrutteringen har U7 i år afholdt hele 2 Løvedage - 1 dag som vi alle kender det, hvor alle kan komme og prøve og som noget nyt 1 dag hvor udvalgte årgange kunne komme og prøve i fuldt udstyr - og sammen med

skoleprojektet Aktiv Ferie i uge 42 og lidt aggressiv rekruttering på Familie Hockey holdet er det heldigvis lykkes for dem endnu et år at skabe en flot fremgang i medlemmerne.

U7 holdets ellers så traditionsrige overnatningsarrangement og udenlandstuen måtte desværre aflyses i år pga. alt for få tilmeldte

En rigtig god og godkendt sæson for U7 med en god rekruttering der gerne skulle bygges videre på igen fra sæsonstart

U9

Holdet startede med 26 spillere i denne sæson. 1 pige spiller stoppede desværre undervejs i sæsonen.

U9 har været et rigtigt pænt antal spillere til træning i løbet af hele sæsonen. Få dage har de været nede at ramme under de 20 spillere, men har hovedsageligt ligget på en 23+ spillere til træning tre gange i ugen.

I sæsonen har holdet haft et rigtig godt trænersteam: Cheftræner Rasmus Pander, Claus Damgaard, Morten Jørgensen, Jesper Bramming, Morten Flø og Lars Bach.

Fokus har været smil på læben, røde kinder og svedigt hår, det har været vigtige fokuspunkter, for at de har haft det sjovt. Trænersteamet har haft fokus på det ishockeymæssige som skøjteløb, disciplin, samspil og hele tiden gøre sit bedste ud fra sit niveau. Træningerne har været rigtig meget niveauopdelt stationstræninger, hvor stationerne hele tiden er blevet justeret til gruppen/niveauet. Lørdagstræningen kørte som ren konkurrencedag - det elskede holdet
Samtidig gjorde holdet bag holdet rigtig meget ud af fra start at oplyse forældrene om retningslinjer, fokuspunkter, opførsel og "regler" både på og uden for isen. Det gjorde rigtig godt og U9 har derfor haft en rigtig god forældregruppe, der har bakket dem op.

Mange af 2. års U9erne og oprykkerne fra U7 har imponeret med en fantastisk indstilling gode skills, fight og højt hockeyniveau. Udviklingen på holdet har været rigtig god, og trænersteamet så store fremskridt i spilforståelse, skøjteløb og sammenhold. Det har været en gruppe spillere, hvor der er god opførsel til og under kamp med det rigtige spændingsniveau - det er generelt en rigtig god gruppe.

U9 har haft nogle gode turneringer, men hvor de desværre ikke har mødt meget modstand. Med en så stor gruppe, var de heldigvis oftest været tilmeldt med to hold. Det har været godt for der har været rigtig god opbakning og masser af spilletid til alle. Spillemæssigt og niveaumæssigt har gruppen flyttet sig rigtig meget.

Vi blev inviteret til en cup i Rødovre i slutningen af sæsonen. Her fik vi mulighed for at prøve kræfter med de sjællandske, Rødovre, Gentofte, Herlev, Rungsted, Hvidovre og Amager. Vi havde nogle rigtig gode og tætte kampe specielt imod Rødovre - og selv om træneren ikke holder styr på målscorerne, så vidste børnene godt selv, de havde vundet turneringen. Drengene havde en fest på vej hjem fra KBH, man ikke troede der ville slutte igen 😊

Umiddelbart efter Rødovre Cup, skulle holdet have haft deres udlandstur, der desværre blev aflyst her pga. epidemien. Det afsluttede sæsonen brat, og vi fik slet ikke muligheden for at have lavet nogen form for afslutning på en ellers fantastisk flot sæson.

U11

U11 sæsonen 2019-2020 startede i maj med sommertræning sammen med U13.

Martin Pyndt havde indvilliget i at tage cheftrænerrollen med Kasper Degn som assisterende cheftræner. Lasse Skov bød sig ind som ny assistenttræner og viste fra starten en rigtig god interesse i at være med, også på sommertræning. Desuden var Peter Therkildsen, Chris Damgaard og Lars Bach tilknyttet holdet som assistenttrænere. Holdlederteamet bestod af Brian Jakobsen (Christians far) som sikker skanse på 2. års U11 og ny koordinator Jesper Pedersen (Nikolajs far), efter at Sheena Parling trak sig af personlige årsager. 1. års holdledere blev Per Vesterggaard (Oskars far) og Brian Kjærgaard (Christians far). Koordinator på 1. år blev Vivian Lysgaard. Alt i alt et rigtig godt hold-bag-holdet!

Sæsonplanen for U11 blev udarbejdet i juni-juli og finpudset op til sæsonstart. Dette gav et rigtig godt udgangspunkt for opstartsmødet i holdet-bag-holdet inkl. trænere afholdt d. 12. august samt forældremødet som blev afholdt 12. september 2019. På opstartsmødet blev holdet-bag-holdet bl.a. enige om ansvars- og rollefordeling, dato for afholdelse af forældremøde, at trænerne altid skulle bruge et par minutter på at evaluere træningen inde på isen efter træning, at de skulle være ekstra opmærksomme på udstyr de første 14 dage samt gennemgang af turneringsplanen for henholdsvis U11 og U13.2.

Holdet blev også enige om at fastholde månedens straffe og spille minimum 15 minutter i slutningen af hver træning.

Som et nyt tiltag skulle alle kampe på U11 nu afvikles på tværs af banen 3-3 op til jul og 4-4 efter jul. Dette gav stof til eftertanke hos trænergruppen som udover at være spændt på hvor vidt dette ville være godt også måtte gøre sig overvejelser om hvordan træningen skulle tilrettelægges for at bevare fokus på spilforståelse og sammenspil, som var et stort fokuspunkt i den tidligere sæson.

Beslutningen ift. at spille på tværs gjorde at trænerne på træningen lagde særligt fokus på de "små detaljer" i spillet, så som at brede spillet ud, skifte positioner for at skabe plads, vende rigtigt (ikke ryggen til pucken) og have stav og glid i spillets retning mm. I stedet for at træne i "positionering" på stor bane blev fokuset mere på "give and go", turnover ageren (forsvar til angreb og vice versa) og "fight". I evalueringen fra tidligere sæson var særligt "intensitet" et begreb som der skulle arbejdes med i den nye sæson. Trænerne valgte at gøre dette ved at lave øvelser af mindre sekvens, færre kegler/stationer men højere tempo. Ligeledes valgte vi at lave specifikke øvelser til f.eks. at træne "angling" (forechecking uden puck), udspil langs bander, 1 mod 1 situationer, 2-1, 2-2 osv. På størstedelen af træninger med målmandstræner Peter Therkildsen på isen, lavede han individuel opvarmingsøvelser til målmændene. Peter Therkildsen var god til at give målmændene det nødvendige fokus og engagement. Holdet kørte PP skøjteløb mindst 1 gang om ugen og havde en del konkurrence elementer særligt i starten af træningen for at højne intensiteten fra start (Svensk undersøgelse). I spillet til sidst kunne trænerteamet virkelig se værdien af at have en stor gruppe af spillere på højt niveau. Der var ALTID rigtig hård fight om at vinde småspilskampene og ofte med tårer på kinderne og højt temperament hos taberne og glæde hos vinderne. Der blev spillet til grænsen men sjældent over grænsen og med god respekt for hinanden. Fedt at se udviklingen i sammenspillet hen over sæsonen. Holdet spillede også på fuld bane og fik på en god måde holdt fast i "rigtig hockey" samt introduceret de nye U11'ere til Off Side og Icing samt face off opstilling. Månedens straffe var som altid noget som spillerne glædede sig til. Vigtigt at målmændene ikke glemmes i denne konkurrence – de skal også kunne vinde. Holdet havde en gang i mellem "fri is" i starten af træningen eller til sidst og det er noget som alle så stor værdi i – giver glæde og godt humør og plads til at øve individuelle færdigheder eller bare have det sjovt.

Der har været en stor gruppe af udviklede spillere på U11 i den forgangne sæson og det har virkelig været et plus at 9 spillere plus en målmand har haft mulighed for at træne med U13 fra efteråret og resten af sæsonen.

U13

Sæsonen startede med "kun" 15 spillere og 1 målmand – kort ind i sæsonen kom en pigespiller ind på holdet og 1 pigemålmand var på isen til alle træninger

Alle træningerne var nøje planlagt ud fra holdets udviklingsplan, alle øvelser var baseret på individuel teknik som til sidst blev sat sammen til øvelser hvor flere spillere var aktive på samme tid – fra midt af december begyndte trænerteamet på spilrelaterende øvelser eks. 2 simple udspilsøvelser og opstilling i forsvaret noget som drengene kendte fra deres tid på U11

U13 turneringen var alle kampe i sæsonen uddannelseskampe og ikke som tidligere sæsoner hvor halvdelen var uddannelseskampe og turneringskampe

Holdet startede ud med, at "matche" nogle hold i deres turnering hvor der egentlig ikke stod noget på spil eftersom det var en uddannelseturnering - efter en del kampe mærkede holdet, at nogle af de andre hold var på et lidt andet niveau end U13 var klar til, hvilket betød, at holdet havde en del at arbejde på og det blev der gjort. Omkring jul begyndte holdet, at få udbytte af det de arbejdede stenhårdt på til træning eftersom kampene nu var meget mere jævnbyrdige, dog stadigvæk med ret store nederlag til nogle hold – men der var fremgang og udvikling for holdet og hver enkelt spillere hvilket var det vigtigste. Efter jul begyndte trænerteamet, at gøre holdet klar til kampen om det jyske mesterskab som skulle spilles i marts, men det blev desværre aflyst af den grund som alle kender

Et af sæsonens helt store højdepunkter var da holdet deltog U13.2 LM som er en turnering for alle U13.2 hold i Danmark – 6 rigtige gode kampe blev spillet og alle fik lige meget spilletid – og holdet endte på en flot 5 plads i deres gruppe

U13 sæsonen har været en "stor" succes på trods af nederlag i turneringen – holdet har udviklet sig rigtig godt rent teknisk og taktisk - alle spillere har flyttet sig i den rigtige retning med den individuelle tekniktræning

Holdet deltog ikke i puljeturneringerne i denne her sæson pga. af et meget sammen-presset kampprogram i U13.1 & U13.2 og træningsmængden som er nødvendig i den alder.

Sæsonen skulle have været afsluttet med tur til Sverige, denne blev desværre også aflyst

Generelt kan det siges, at spillerne har haft et meget højt aktivitetsniveau i hele sæsonen, så har alle spillere spillet mere end 30 kampe i turneringen plus 17 "små" kampe udenfor turneringen, så næste 40-45 kampe til hver

7 af spillere i årgang 2007 er optaget i Talentklassen i det kommende skoleår

Alle spillerne har rykket sig et godt stykke hele sæsonen igennem og begge årgange ser ud til at gå i den rigtige retning, hvilket tegner godt for dem, når de om 2 år er samlet som U15.

Kvinder

Vores kvindehold startede sæsonen med en del spillere, de var dygtig til at rekrutterer spillere gennem sæson og endte sæsonen med et fornuftig antal som vi håber forsætter til den kommende sæson

I forbindelse med kvinders rekruttering havde de en "masse" små piger 0. – 2. klasse fra Brændgårdsskolen ude og prøve at spille ishockey i fuldt udstyr samt at en del lidt ældre piger også har været gennem deres rekrutteringssystem

Træningerne på isen og i fysrummet har været ledet af Carsten og Jan med god hjælp fra Marc Emil, Lasse Duga og Michael

Kvinderne deltog i den jyske damerække hvor de endte på en 3. plads – derudover deltog holdet i kvindernes DM kvalifikation hvor de endt på en 5. plads som desværre ikke rakte til deltagelse om DM

Til sidst en STOR tak til alle trænere for jeres store indsats på isen og til kampene, holdledere for jeres KÆMPE indsats med, at servicere spillerene til træning og kampe, tak til alle vores chauffør som i mange weekender sætter sig bag rattet i busserne og bringer os sikkert frem og tilbage, tak til alle forældre for jeres opbakning, der skal passes speakerboks, der skal passes HIK kiosk osv., **uden jeres hjælp havde vi ingen klub** – en stor tak til bestyrelsen, som jeg også sidste år ved samme tid skrev, så har vi her i Herning Danmarks bedste udviklingsmuligheder for at blive ishockeyspiller – både nede i de 4 mindste årgange i udviklingsafdelingen og oppe ved de store i talentafdelingen nyder vi godt af, at have en bestyrelse der har så stor fokus på hvad der sker og hvordan vi udvikler spillerne – flere bestyrelsesmedlemmer har deres daglige gang på holdene som holdledere og træner – det findes ikke mange steder i Danmark.

Vel mødt til sæsonen 2020/2021

Med sportslig hilsen

Lars Bach
Udviklingschef